PAGE

Проект

Российская Федерация

Новгородская областная Дума
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________№_____

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменений в статью 1 областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской области в области содействия развитию жилищного строительства»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в статью 1 областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской области  в области содействия развитию жилищного строительства»

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента

архитектуры и градостроительной

политики Новгородской области

В.В. Захаркина

Согласовано:
Заместитель Губернатора
Новгородской области

Ю.С. Маланин

Председатель комитета
правового обеспечения
Правительства Новгородской
области

М.В. Котова
Руководитель департамента

имущественных отношений и

государственных закупок

Новгородской области                                                        И.Н.Арсеньева
Проект внесен Губернатором   Новгородской области                 С.Г. Митиным
Российская Федерация

новгородская  область

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в  статью 1 областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской области в области содействия развитию жилищного строительства»
Принят Новгородской областной Думой_________

Статья 1

Внести в статью 1 областного закона от  08.11.2010 № 841-ОЗ « О полномочиях Правительства Новгородской области в области содействия развитию жилищного строительства» (газета «Новгородские ведомости» от  12.11.2010, 02.11.2012, 07.10.2013, 30.05.2016) следующие изменения:

1) в части 1:
а) в пункте 1 слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере», после слов «жилищного строительства, создания» дополнить словом «парков,»;
б) в пункте 4 слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере»;
2) в части 1-1:

слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере»;
слова «Федеральным фондом содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единым институтом развития в жилищной сфере».
Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу с 1 сентября 2016 года.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 1 областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской области  в области содействия развитию жилищного строительства»

Проект областного закона «О внесении изменений в статью 1 областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской области в области содействия развитию жилищного строительства» подготовлен департаментом архитектуры и градостроительной политики Новгородской области в связи с приведением указанного закона в соответствие с внесенными изменениями в Федерального закона от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» (далее Федеральный закон).

В соответствии с частью 1 статьи 14 Федерального закона от 23 июня 2016 года №221-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию жилищного строительства» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» предусмотрена ликвидация Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства, созданного в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года №161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», права и обязанности которого по решению задач и осуществлению функций, предусмотренных данным Федеральным законом, переходят к указанному в Федеральном законе от 13 июля 2015 года №225-ФЗ «О содействии развитию и повышению эффективности управления в жилищной сфере и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» единому институту развития в жилищной сфере.
По результатам первичной антикоррупционной экспертизы, проведенной департаментом архитектуры и градостроительной политики Новгородской области при разработке проекта областного закона, коррупциогенных факторов не выявлено.

При подготовке проекта использовались следующие нормативные правовые акты:
Федеральный закон от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ « О содействии развитию жилищного строительства».

Руководитель департамента
архитектуры и градостроительной
политики Новгородской области

В.В. Захаркина
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Представленный проект областного закона «О внесении изменений в статью 1 областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской области  в области содействия развитию жилищного строительства» не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета.
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием данного нормативного правового акта

Принятие областного закона «О внесении изменений в статью 1 областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской области  в области содействия развитию жилищного строительства» не потребует признания утратившими силу, приостановления или изменения иных нормативных правовых актов области.

Руководитель департамента
архитектуры и градостроительной
политики Новгородской области

В.В. Захаркина